DECRETO N.º 1519 DE 30 DE SETEMBRO DE 2014

Abre crédito adicional especial.

O Prefeito Municipal de Renascença, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 1373, de 26 de março de 2014,
DECRETA:

Art. 1º) – Abre Crédito Adicional Especial ao Orçamento Programa em vigor no valor de R$ 8.260,00 (oito mil, duzentos e sessenta reais),  conforme classificação funcional programática abaixo:
	CÓDIGO
	NOMENCLATURA
	Fonte
	VALOR R$

	0700
	Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo
	803

 c/c 20786-1 Banco do Brasil SA-Convênio nº 456/2013 - SEAB Recuperação de Estradas Rurais
	8.260,00

	0701
	Departamento de Obras e Viação

	26.782.0028.2.028
	Manutenção da Malha Viária

	3.3.90.30.00
	Material de consumo

	TOTAL
	8.260,00

Art. 2º. Os recursos para fazer face às despesas com a abertura do Crédito Adicional Especial de que trata o Art. 1º, correrão à conta dos recursos abaixo especificados:

I – Excesso de Arrecadação por Alíneas de Receita relativo aos valores decorrentes do Convênio nº 456/2013 celebrado com o Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB, repassados através do BANCO DO BRASIL S.A. na c/c 20786-1, cujo objeto é: Projeto de Recuperação da Trafegabilidade de Estradas Rurais, nos trechos das Comunidades: Linha Santa Izabel, Linha São Paulo e Linha Santo Expedito, nos termos do Plano de Trabalho encaminhado e aprovado pelo órgão repassador, conforme abaixo especifica:

	Código da Receita
	Discriminação da Receita
	Valor Orça-do
	Valor Arrecadado/

Estimado
	Valor já utilizado para Suple-

mentação
	Valor do Superávit Financeiro/ Excesso de Arrecadação da receita

	17629905.00

(247)

Fonte: 803
	c/c 20786-1 Banco do Brasil SA-Convênio nº 456/2013 - SEAB Recuperação de Estradas Rurais
	0,00
	22.021,16
	13.761,16
	8.260,00

	TOTAIS............................R$
	0,00
	22.021,16
	13.761,16
	8.260,00

Art. 3º) - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença - PR, aos trinta   dias do mês de setembro do ano de dois mil e quatorze, 53º ano de emancipação.

LESSIR CANAN BORTOLI                                                                                                                          Prefeito Municipal
Certifico que este documento foi publicado no Jornal __________________, Edição nº _________, do dia ___/___/___.

  Nome _____________________

Assinatura __________________